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. DEKLARIM L .
I PASURIVE, TE DETYRIMEVE FINA‘NCIARE TE TE ZGJEDHURVE DHE TE DISA
NEPUNESVE PUBLIKE

MIRATUAR ME URDHERIN NR.16, DATE 25.11.2004 TE INSPEKTORIT TE PERGJITHSHEM

¢ Kush mbart detyrimin pér deklarim:
Té gjitha subjektet (personat) ¢ mbajné funksionet e renditura né€ nenin 3 t€ ligjit.
e Llojet e deklarimit, afati i plotésimit té deklaratés dhe objekti i deklarimit:

Sipas llojit t& deklarimit, vendosni né kuti shenjén “X”.

L] peklarimi i paré, apo para fillimit té punés, né njé nga funksionet gé té detyron t& deklarosh
pasuring, duhet plotésuar brenda 30 ditéve t€ fillimit té detyrés.

Né kété lloj deklarimi duhet t& pasqyrohen deri mé 31 dhjetor t€ vitit paraardhés té gjitha pasurité e
akumuluara ndér vite, detyrimet financiare, burimet dhe origjina e pasurisé sé veté subjektit, bashkéshortit/es
dhe & fémijéve né moshé madhore me € cilét figuron né njé pérbérje familjare (lexo nenin 6, 9 dhe 21 &€
ligjit).

&Deharimi vjetor dorézohet brenda datés 31 mars t€ ¢do viti. Né két€ lloj deklarimi duhet t&
pasqyrohen vetém ndryshimet né gjendjen e pasurive pér periudhén nga 1 janari deri mé 31 dhjetor t€ vitit
paraardhés, burimet e krijimit € tyre, si dhe detyrimet financiare t€ veté subjektit, bashkéshortit/es dhe té
fémijéve né moshé madhore me té cilét figuron né njé pérbérje familjare (lexo nenin 4 t€ ligjit).

[]Deklarimi pas largimit nga funksioni duhet plotésuar deri 2 vjet (2 deklarime vjetore) pas largimit
nga funksioni dhe deri né 4 vjet (4 deklarime vjetore) pér disa lloj funksionesh (lexo nenin 8 & ligjit).
Llogaritja e kétij deklarimi &shté 31 dhjetori i vitit paraardhés.

[] Deklarimi me kérkesé béhet me urdhér t€ Inspektorit té Pérgjithshém ndaj personave juridiké e
fiziké t& lidhur me subjektin qé mbart detyrimin pér deklarim t& pasurisé (lexo nenin 7 t€ ligjit).

¢ Pyetje, ndihmé dhe ku do té merret e dorézohet deklarata:

Té gjitha subjektet jané té detyruara t€ marrin e té dorézojné dokumentin deklaraté prané
Inspektoratit t& Ulét t& ngritur né institucionet ku kryejné funksionin apo ku kané punuar deri pas largimit nga
funksioni, sipas rastit mund edhe t& kérkohet ndihmé pér plotésimin e saj po né Inspektoratin e Ulét (lexo
nenin 18, 19, 23 té ligjit).

N& qofté se ju keni pyetje t& tjera, kontaktoni me ILDKP-né né numrin pa pagesé 0800 9999, si dhe
né numrin 234 918.

Pér mé tepér informacion, mund té drejtoheni né: www.hidaa.gov.al.

o Masat administrative: Refuzimi pér deklarim sjell humbjen e funksionit, publikimin, ndéshkimin
né pérputhje me Kodin Penal (lexo nenin 5 t€ ligjit).

Kur deklarata dhe dokumentet shogéruese nuk paraqiten né afatin e caktuar, pa shkage t€ arsyeshme,
subjekti gjobitet me 25000 leké. Né qofté se deklarata nuk dorézohet edhe 15 dit€ pas komunikimit t€ gjobés,
njoftohen organet pérkatése dhe gjoba dyfishohet (lexo nenin 40 te ligjit).

Vértetoj se deklarimet e béra né vijim nga uné jané (¢ plota, t¢ vérteta, té sakta dhe mbaj pérgjegjési
ligjore pér vértetésiné e ftyre.
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‘Deklarimi éshté i pavléfshéﬁl nése nuk pas'qyroni identitetin e firmén.
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PASURITE E PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSHME

Né kété seksion do t& pasqyroni pasurité e paluajtshme dhe t€ luajtshme (né emér t€ deklaruesit,
bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhoré), té ndodhura brenda ose jasht¢ Shqipérisé deri mé daté 31 dhjetor té
vitit paraardhés.

Cfaré pérfshihet né pasurité e paluajtshme:

Toka, burime, rrjedhje uji, uzina, fabrika, dygane, shtépi e apartamente banimi, ndértime t&
ndryshme, si hoteleri, piké karburanti, magazina, pishina etj., mbi t€ cilat ju ushtroni njé€ t€ drejté reale,
pavarésisht nése jané té regjistruara ose jo né ZRP té Paluajtshme (N€ kolonén pérkatése do t€ pérshkruani me
hollési pronén, si p.sh. sasiné né natyré, sipérfagen né m’, vlerén e pronés, vitin e ndértimit etj.).

Cfaré pérfshihet né pasurité e luajtshme:

Té gjitha mjetet motorike pér té cilat €sht€ i detyrueshém regjistrimi n€ njé organ shtetéror, si¢ jané:
zyrat noteriale, tatimore, drejtorité e shfrytézimit té automjeteve, kapiteneria e porteve, t€ regjistrit
hekurudhor, ajror, gjykata, banka etj., pasurité e tjera t€ luajtshme, si sende g€ kané njé vler€ t€ vecanté mbi
5000 dollaré amerikané (ose ekuivalenti né ¢do monedhé tjetér), aksione, letra me vleré, gjendje cash, pjesé
kapitali né zotérim, likuiditete né banké, duke pérfshiré kétu edhe depozitat pér fémijét e mitur apo personat
qé keni né ngarkim etj. (lexo nenin 4 t& ligjit).

Kujtesé: Né deklarimin vjetor do té pasqyroni vetém ndryshimet e ndodhura né pasuriné tuaj gjaté
njé viti.

Té dhénat pér pasurité qé do ¢ deklaroni, si p.sh. numrat e regjistrave t¢é ZRPP-sé, numra té
ndryshém té regjistrave publiké, emra t€ personave t¢ ciléve u keni dhéné hua né leké apo né valuté t€¢ huaj

etj. qé ju e gmoni se jané konfidenciale, do t’i shénoni né fagen 7, e cila nuk do té publikohet.

A?Hgf‘%- e t\\

(‘ PQTCSO ;S’JHW} 30 ooo & So % 20O %

Nése kjo tabelé éshté e pamjaftueshme mund t€ vazhdoni né fagen 4.
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DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE
Deklarimi i detyrimeve financiare sj kérkesé e nenit 4 & |
drejté € pasurisé sé véné ndér vite apo gjaté njé viti.
' Cfaré detyrimesh do té pérfshihen:

Né tabelén e méposhtme duhet & renditen té gjitha detyrimet ﬁnanciare (kredi, hua, borxh etj.) gé
keni pasur ose keni ju, bashkéshorti/ja dhe fémijét madhoré (g€ keni né pérbérjen familjare) dhe qé ju kané

igjit do té ndihmojé né argumentimin e

shérbyer pér té krijuar pasuri t€ ndryshme té paluajtshme apo té luajtshme.
Detyrimet do té shprehen né leké
i marrjes, shuma e marré, kohézgjatja dhe

apo né valuté sikurse &shté béré aktmarréves

hja, té tregohet shkaku
personi huadhénés sipas tabelés sé méposhtm

Plotésoni dy kolonat e fundit né leké
apo né valuté (me shifra dhe me shkrim)
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TE ARDHURAT

Cfaré pérfshihen né té ardhurat;

Té ardhurat vjetore nga paga, shpérblime, pjesémarrja né borde, komisione apo ¢do veprimtari tjetér
qé sjell € ardhura, shitja apo giraja e pérfituar nga objekte t€ ndryshme, té luajtshme apo té paluajtshme, té
ardhurat & pérfitohen nga licencat dhe patentat, (€ ardhurat individuale qé pérfitohen nga qenia ortak apo
pjesémarrés né kapital né shoqérité fitimprurése (shuma e dividentit apo e fitimit t& térhequr nga biznesi ku
subjekti &shté pjesémarrés) ose té ardhurat nga ¢dolloj pérfshirjeje né organizatat jofitimprurése, pérgindjet e
pérfituara nga depozitat bankare apo nga huadhéniet e realizuara me personat juridiké e fiziké, si dhe ¢dolloj e
ardhure tjetér.

Kujtesé:

Né deklarimin e paré apo para fillimit té detyrés, subjekti duhet t& deklarojé edhe té ardhurat e
realizuara n€ pérgjithési ndér vite; personale, té bashkéshortit/es dhe t& fémijéve qé ka né pérbérjen familjare.

Né deklarimin vjetor subjekti duhet t& deklarojé t€ gjitha té ardhurat e siguruara deri mé 31 dhjetor té
vitit paraardhés, si ato personale, té bashkéshortit/es dhe té fémijéve qé ka né pérbérje familjare.
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- AUTORIZIM .
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE PASURISE

Né zbatim t€ nenit 10 t€ ligjit nr.9049, data 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké", Uné

st subjekt i detyrimit pér deklarim t€ pasurisé nén pérgjegjésiné time, autorizoj Inspektoratin e Larté/ t& Ulét
ose ¢do person tjetér t€ autorizuar nga Inspektori i Pérgjithshém, (& ushtrojé ¢dolloj kontrolli mbi vértetésing,
saktésiné dhe burimet e pasurive personale dhe familjare, gé ndodhen brenda dhe jashté Shqipérisé, né té
gjitha subjektet, publike dhe private.

.Adresa e kontaktit

Pér ¢do ndryshim té mundshém, njoftoni prané Inspektoratit té Larte/ Ulét.

nujiese:

Deklarata dhe té gjitha dokumenter gé e shogérojné até jané dokumente zyrtare.

Ekzistojné sanksione ligjore, administrative dhe penale né rast té fshehjes ose té deklarimit té rremé 1¢
pasurive té personave 1¢ zgjedhur dhe té népunésve publiké (lexo nenin 5, 28, 31, 32 dhe 38 té ligjit nr.9049,
daté 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1¢ disa
népunésve publiké”, si dhe nenin 257/a 1é Kodit Penal).






